para la Contratación Directa del Servicio de Alquiler de Inmueble para la Unidad Zonal Puno del 
Programa Lurawi Perú. 

18. Mediante Informe N° 1839-2022-LP/DE/UA-CFL, de fecha 23 de junio de 2022, se solicita la aprobación 
de la Certificación de Crédito Presupuestario – CCP N° 001953 por el monto de S/ 17,500.00 (Diecisiete 
Mil quinientos con 00/100 soles) para el periodo del 2022 y la Previsión presupuestal 2023 por                    
S/ 24,500.00 (Veinticuatro mil quinientos con 00/100 soles) por el periodo del 2023, referida a la 
Contratación Directa del Servicio de Alquiler de Inmueble para la Unidad Zonal de Puno del Programa 
de Empleo Temporal Lurawi Perú. 

19. A través del Informe N° 02245-2022-LP/DE/UPPSM-CFPP, de fecha 21 de julio de 2022, la Unidad de 
Planificación, Presupuesto, Seguimiento y Modernización informa sobre la aprobación de la CCP N° 
1953, por el monto de S/ 17,500.00 (Diecisiete Mil Quinientos con 00/100 soles), en el Módulo de 
Procesos Presupuestarios del SIAF Operaciones en Línea, en la Fuente de Financiamiento 1. Recursos 
Ordinarios, Rubro 00; asimismo, en el marco a lo establecido en la Directiva General N° 003-2021-
MTPE/4, Directiva de Ejecución Presupuestaria del Pliego 012: Ministerio de Trabajo y Promoción del 
Empleo, se otorga la previsión presupuestaria N° 016 para el año fiscal 2023, por el monto de S/ 
24,500.00 (Veinticuatro mil quinientos con 00/100 soles) para el periodo 2023, para la contratación 
directa del servicio de alquiler de inmueble para la Unidad Zonal Puno del Programa Lurawi Perú. 

20. Mediante Informe N° 2083-2022-LP/DE/UA-CFL, de fecha 02 de agosto de 2022, la Coordinación

[...]

Programa de Empleo Temporal Lurawi Perú, conforme se detalla en el Informe N° 018-2022-

LP/DE/UA-CFL-JYCL, se realizó la indagación de mercado respectiva, obteniendo como resultado 

que el postor JAFET ADEMIR CORDERO GOYZUETA, quien remitió su oferta económica por el 

importe de S/ 42,000.00 (Cuarenta y Dos Mil con 00/100 soles) cumplía con lo solicitado en el 

requerimiento y con las condiciones de infraestructura y seguridad, así como los criterios del 

numeral 11.4, del artículo 11 de la Directiva N°003-2021-EF/54.01.” 

“Formalidades de la contratación directa